
Aanwijzingsbesluit risicogebieden Wet bevordering integriteitsbeoordelingen 

door het openbaar bestuur (Wet Bibob) gemeente Vlaardingen 2024 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vlaardingen, ieder 

voor zover het hun bevoegdheden betreft; 

  

overwegende dat, 

  

• de overheid moet voorkomen dat zij criminele activiteiten faciliteert; 

• de gemeente Vlaardingen alleen zaken doet met integere partijen; 

• de Wet Bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur (hierna: Wet Bibob) als 

preventief wordt ingezet; 

• afgeleid van de Wet Bibob, het besluit Bibob en de Beleidsregels Wet bevordering integriteitsbe- 

oordelingen door het openbaar bestuur (Wet Bibob) gemeente Vlaardingen, de mogelijkheid bestaat 

om de Wet Bibob van toepassing te verklaren op bij afzonderlijk besluit van het college van de 

burgemeester en wethouders dan wel de burgemeester aangewezen risicogebieden; 

• een eigen onderzoek start op de in dit aanwijzingsbesluit benoemde gebieden bij een aanvraag 

van een beschikking (of een verleende vergunning), het aangaan van een vastgoedtransactie of 

het gunnen van een overheidsopdracht. Het gaat hier om gebieden die, vanwege hun aantrek- 

kingskracht en/of kwetsbaarheid, extra aandacht behoeven voor wat betreft de risico’s op onder- 

mijnende activiteiten; 

gelet op, 

  

hoofdstuk 2 van de Beleidsregels Wet Bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur 

(Wet Bibob) gemeente Vlaardingen 2024. 

  

Besluit: 

Artikel 1   
De bedrijventerreinen ‘De Vergulde Hand’, ‘Groot Vettenoord’ en ‘Hoogstad’ (nummers 1 t/m 3) en het 

havengebied (nummers 4 t/m 10) aan te wijzen als risicogebieden. 

  

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

Nr. 73637 

GEMEENTEBLAD 16 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 73637 16 februari 2024 1 



Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit risicogebieden Wet Bevordering integriteitsbeoor- 

delingen door het openbaar bestuur gemeente Vlaardingen 2024’. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 6 februari 

2024. 

de secretaris, 

de burgemeester, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2024 nr. 73637 16 februari 2024 2 


